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بی خبری پرسپولیسی ها از منشا
پرسپولیس از روز شنبه تمرینات خود را در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز کرده اما هنوز خبری از 
گادوین منشا نیست. مسئولان باشگاه پرسپولیس و مربیان حاضر در تمرینات این تیم از دلیل 
غیبت های منشــا بی خبر هستند و مدعی اند او حتما از برانکو ایوانکوویچ مرخصی گرفته است. 
گفته می شود مهاجم نیجریه ای پرسپولیس به خاطر بیماری مادرش از برانکو مرخصی گرفته و 
این در شرایطی است که او چند ماهی می شود حق و حقوقش را هم از پرسپولیس نگرفته و از 
این موضوع نیز دلخور اســت. برانکو امروز به ایران باز خواهد گشت و قطعا دلیل عدم بازگشت 

مهاجم نیجریه ای تیمش به ایران را می داند. 

عذرخواهی محسن کریمی از جبارف
در جریان تمرین اســتقلال اتفــاق عجیبی رخ داد که باعث شــد دقایق پایانی آن با 
جنجال روبه رو شــود. در جریان تمرین دیروز در یک صحنه ســرور جبارف با محسن 
کریمی تنه به تنه شد که این موضوع باعث شد کریمی به زمین بیفتد. در این صحنه 
محســن کریمی که به تازگی دوران مصدومیت خود را پشت سر گذاشته با عصبانیت 
ســمت جبارف رفت تا با او درگیر شود اما بازیکنان جلوی او را گرفتند و اجازه ندادند 
اتفاق بدی رخ بدهد و جنجال درست کند. محسن کریمی که متوجه اشتباه خود شده 

بود، بعد از چند دقیقه سمت او رفت و بابت رفتار نامناسبش عذرخواهی کرد.

برزای با استقلال سفید امضا کرد
بهنام برزای که به درخواســت وینفرد شفر به ایران بازگشته بود دیروز در باشگاه استقلال 
حاضر شــد تا قرارداد جدیدش را امضا کند. برزای فصل گذشــته در ترکیب تحت هدایت 
علیرضا منصوریان حضور داشت و در پایان فصل برای لژیونر شدن با فسخ قراردادش از این 
تیم جدا شده بود. با توجه به پر بودن لیست استقلال این بازیکن پس از نقل وانتقالات نیم 
فصل می تواند برای آبی ها به میدان برود. بازیکن تازه وارد آبی ها پس از ثبت قرارداد داخلی 
با استقلال گفت: »مدت قراردادم 2 سال و نیم است. پیشنهادهای خیلی خوبی داشتم ولی 

دلم با استقلال بود. قراردادم را سفید امضا کردم.«

قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی
قرعه کشــی مرحله یک چهارم نهایــی جام حذفی امــروز  برگزار 
می شود.  سعید فتاحی، مسئول مســابقات اعلام کرد: »قرعه کشی 
مرحله یک  چهــارم نهایی جام حذفی در فصــل ۹۷ - ۹۶ یادواره 
آزادسازی خرمشــهر امروز  ساعت 2۰ با حضور سرمربیان تیم های 
حاضر و با روشی جدید و متنوع  برگزار می شود.  هر رسانه حداکثر 

یک نماینده می تواند در این مراسم داشته باشد. «
زمان و محل برگزاری اردوی استقلال

بازیکنان اســتقلال تهران با نظر وینفرد شــفر در ایام تعطیلات 
لیگ برتر اردویی درون مرزی به پا می کنند. در این راستا آبی ها 
فردا به جزیره کیش ســفر خواهند کرد تا آمادگی شان را در این 
مــدت حفظ کنند. این اردو به مدت ۷ روز به طول می انجامد و 
قرار است شاگردان وینفرد شــفر یک دیدار دوستانه هم برگزار 

کنند. 
AFC شکایت جدید از پرسپولیس به

محمدامین آرام طبع، بازیکن سابق پرسپولیس وقتی در لیست مازاد 
قرار گرفت و با اســتفاده از بندی که به بازیکنان اجازه می دهد اگر 
در کمتر از ۱۰ درصد بازی های تیم خود به میدان بروند می توانند 
قراردادشــان را فســخ کنند ایــن کار را انجام داد کــه با واکنش 
مسئولان پرسپولیس روبه رو شد. مســئولان پرسپولیس بابت این 
اتفاق از آرام طبع به کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال شــکایت 
کردند اما این بازیکن هم به دلیل پرداخت نشــدن مطالباتش قصد 

دارد از این باشگاه به AFC شکایت کند. 
مجیدی در کلاس  مربیگری درجه یک فیفا

ستاره ســال های نه چندان دور تیم اســتقلال خبر از شرکت در 
کلاس مربیگری داده است. مجیدی با انتشار پستی در اینستاگرام 
خود اعلام کرد که در کلاس مربیگری درجه یک فیفا شرکت کرده 
است. نام مجیدی مدتی قبل به عنوان یکی از گزینه های دستیاری 

وینفرد شفر مطرح شده بود. 
بادران و پرسپولیس ۱۹ آذر در آزادی

تیم های پرسپولیس و بادران در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی 
جــام حذفی ۱۹ آذر در ورزشــگاه آزادی به مصــاف هم می روند. 
قرعه کشــی تعیین میزبان و میهمان این دیدار ۳ آبان برگزار شد 
و تیم بادران به عنوان میزبان انتخاب شــد. ورزشــگاه خانگی تیم 
بادران، ورزشــگاه کارگران تهران اســت اما با توجه به این که این 
ورزشگاه ظرفیت برگزاری این دیدار را ندارد، مسئولان بادران اعلام 
کردند که یا در ورزشــگاه شهر قدس یا در ورزشگاه آزادی میزبان 

تیم پرسپولیس هستند.

باشگاه پرسپولیس با بحران جدیدی روبه رو شد؛ 
مدیرعامل این باشــگاه ســفر به کربلا را بهانه ای 
بــرای خداحافظی از این تیم کــرده و زمام امور 
را به گرشاسبی، عضو فعلی هیئت مدیره باشگاه 
که  قریب الوقوعی  سپرد. خداحافظی  پرسپولیس 
فعلا حالت نمایش دارد تــا عکس العمل مدیران 
وزارتخانه را ببیند. مدیــری که بابت بدهی های 
اخیر این باشــگاه و همچنین موضع گیری برخی 
مدیــران وزارتخانــه تصمیم بــه خداحافظی با 
کارمندان خود گرفــت. خداحافظی طاهری تنها 
یک دلیل دارد و آن هم ســهم خواهی بیشتر در 
تصمیم گیری هــای تمام و کمال برای باشــگاه 
پرســپولیس! مدیرعامل باشگاه پرسپولیس پیش 
از این که هفدهمین دوره رقابت های لیگ برتر را 
آغاز کند جلسه ای را با مدیران اسپانسر وقت تیم 
فوتبال پرسپولیس برگزار کرد و از آن ها خواست 
تا بدهی خود را به باشگاه پرداخت کنند تا این تیم 
بتواند طلب مانوئل ژوزه را تمام و کمال پرداخت 
کنــد. اما آن ها حاضر نشــدند پولــی در اختیار 
باشــگاه پرســپولیس بگذارند تا طاهری تصمیم 
بگیرد ســراغ اسپانسر جدید برود؛ اسپانسری که 
رقیب شــرکت قبلی است و در همان ابتدای امر 
حدود 2۰ میلیارد تومان به باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس داد تا آن ها بتوانند میزان انبوهی از 
بدهی های خود و همچنین درصد قابل توجهی از 
قراردادهای این فصل را پرداخت کنند. این اتفاق 
در حالی رخ داد که نماینده های اسپانســر قبلی 
فکرش را هم نمی کردند طاهری بخواهد اسپانسر 
دیگری را انتخاب کند. پس از عقد قرارداد باشگاه 

پرسپولیس با اسپانســر جدید، شرکتی که بابت 
دریافت حق پخش تبلیغات ســازمان صداوسیما 

قرارداد هزار میلیارد تومانی منعقد کرده و پیش 
از بازی این تیم مقابل اســتقلال تهران در داربی 

85 برای تبلیغ سر شــماره های هواداری جدید 
پرســپولیس و همچنین اسپانسر جدید این تیم 
مبلــغ یک میلیــارد و 2۰۰ میلیون تومانی را در 
نظر گرفته است؛ رقمی که نسبت به سال گذشته 
که اسپانسر پیشین پرســپولیس فعالیت داشت 
بســیار افزایش پیدا کرده بــود تا صدای طاهری 
را درآورد. طاهری در جلسه ای که با وزیر ورزش 
و جوانان داشته جزییات فشارهایی که به او وارد 
شــده تا به قرارداد با اسپانســر فعلی پایان دهد 
اشاره داشته و به سلطانی فر اعلام می کند اگر این 
وضعیت ادامه داشته باشد نمی تواند به فعالیتش 
در پرسپولیس ادامه دهد. پس از این موضوع در 
نشستی که هفته گذشته میان مدیران وزارتخانه 
و باشــگاه پرسپولیس برگزار شــد پای اسپانسر 
پیشــین دوباره وسط کشیده شــد و اعلام کرده 
اســت تمام بدهی ها را پرداخت کند طاهري به 
ســبب اختلافات قبلي حاضر بــه همکاری با آن 
اسپانســر نبود و رفتن را به جای ماندن انتخاب 
کرده اســت. از ســوی دیگر این مدیر با ســابقه 
تنهــا تــا 2۰ آبان مــاه مجوز حضور در پســت 
مدیریت باشگاه پرســپولیس را با توجه به قانون 
بازنشستگی کشوری دارد. حالا او خواسته با این 
کار 2 هدف را نشــانه برود؛ از سویی اجازه ورود 
بزرگان ورزش در مســائل داخلی تیم را ندهد و 
از طرفــی هم بتواند مجوز حضورش در باشــگاه 
پرسپولیس را تمدید کند. باید دید وزارت ورزش 
و جوانــان در مقابل تهدید به اســتعفای طاهری 
در برهه کنونی چــه تصمیمی می گیرد؛ مدیری 
که زیر ســایه نتایج درخشان برانکو و بازیکنانش 

توانسته محبوبیت و مقبولیت کسب کند.

با توجه به قوانین موجود در نیروی انســانی ســپاه و قانون بازیکن- ســرباز گرفتن 
باشگاه های نظامی، بیرانوند نمی تواند خودســر خود را به عنوان یک سرباز به تیمی 
تحمیل کند. سردار کمالی، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح 
درباره این موضوع گفت: »شــنیده ام ورزشکاری گفته می خواهم به فلان تیم نظامی 
بروم. شــاید بازیکن خودسر چنین حرفی زده باشد، در صورتی که او تصمیم گیرنده 

نیست. حتی ممکن است باشگاهی چنین کاری کند اما تصمیم گیری در باشگاه صورت نمی گیرد. اینطور نیست که 
بازیکن و باشگاه با هم به توافق برسند و بازیکن هم سرباز آن تیم شود. بازیکن برای این که بخواهد به تراکتورسازی 

برود، سپاه باید تقاضا کند و در صورتی که اعلام نیاز کرد، در چارچوب قانون بازیکن  سرباز آن تیم شود.«

آب پاکی روی دست بیرانوند

جعفر کاشــانی، رئیس هیئت مدیره باشــگاه پرســپولیس در گفت وگوی 
اختصاصــی با خراســان درباره انتخــاب حمیدرضا گرشاســبی به عنوان 
مدیرعامل موقت این باشــگاه گفت: »ســوابق درخشان آقای گرشاسبی و 
اشــراف کاملی که ایشان به این موضوع دارند باعث شد تا آقای گرشاسبی 
تا اطلاع ثانوی به عنوان مدیرعامــل موقت فعالیت  کنند. آقای طاهری به 

عتبــات عالیات رفته و امیدواریم پس از بازگشــت بتواند باز هم فعالیت کنــد.« وی در ادامه افزود: 
»مشکلات قانونی آقای طاهری برای ادامه فعالیتشان باید بررسی شود و سپس درباره آینده مدیریت 
باشگاه تصمیم گیری می کنیم. در جلسه دیشب با وزیر ورزش هیچ گزینه دیگری را بررسی نکردیم.«

فعلا گزینه ای برای جانشینی طاهری نداریم

افشای جزئیات بدهی استقلال
۹8 میلیارد تومان تا تیر ۹5

بر اساس گزارش های حسابرسی در ادوار مختلف بدهی های باشگاه 
اســتقلال در ۳ دوره مالی از بدو تاســیس تا پایــان تیر ۹5 بیش 
از ۹8 میلیارد تومان می شــود. به گزارش ایســنا، باشگاه استقلال 
تهران به همراه پرســپولیس جزو ۴ سهمیه فوتبال باشگاهی ایران 
در آسیا هستند که این روزها به دلیل بدهی های سنگین در خطر 
حذف از لیگ قهرمانان آســیا قرار گرفته انــد؛ موضوعی که باعث 
نگرانی بسیاری از هواداران فوتبال و حتی دولت شده اما به راستی 
بدهی واقعی باشگاه اســتقلال تهران چقدر است؟ گزارش رسمی 
حسابرســان مالی که در مقاطع مختلف زمانی و بنا به درخواست 
وزارت ورزش و ســازمان بازرســی کل کشــور انجام شده، نشان 
می دهد که این باشــگاه بدهی های هنگفت و اعلام نشده  بسیاری 
دارد. مطابق اسنادی که در اختیار ایسنا قرار دارد، باشگاه استقلال 
تهران طی حسابرسی انجام شده در ۳ مرحله و با تاریخ های زمانی 
پیوســته تا پایان تیرماه ســال ۱۳۹5 بیــش از ۹8 میلیارد تومان 
بدهی دارد. این در حالی است که اگر قراردادها و بدهی های مانده 
یک سال گذشته استقلال را به آن اضافه کنیم این رقم به بیش از 

۱۱۰ میلیارد تومان خواهد رسید.

بازارسیاه کارمند پرسپولیس برای 
بلیت داربی

شــایعات عجیبی در خصــوص فروش بلیت داربی 85 توســط 
باشگاه پرسپولیس به گوش می رســد. به گزارش نامه نیوز، بعد 
از چانه زنی و کشــمکش بسیار در نهایت بلیت فروشی داربی 85 
توسط باشگاه پرسپولیس که میزبان این بازی بود فروخته و این 
موضوع باعث به راه افتادن حاشــیه های زیادی هم شد. علاوه بر 
این که استقلالی ها و حتی پرسپولیسی ها از فروش بلیت ناراضی 
بودند و برخی با داشــتن بلیت هم نتوانستند به ورزشگاه بیایند 
اما حالا نامه نیوز گزارش داده یکی از کارمندان باشگاه، بازارسیاه 
بلیت فروشی به راه انداخته بود! گویا یکی از هواداران که چندین 
بلیــت را از این کارمند بــه مبلغی در حدود هر بلیت ۱۰۰ هزار 
تومان خریده بود قصد پس دادن بلیت ها را داشــته و به باشگاه 
هم مراجعه کرده اما ایــن کارمند حاضر به پس گرفتن بلیت ها 
نشــده است. این در حالی است که مدیرعامل باشگاه بعد از برد 
در داربــی قول داده بود خیلی زود شفاف ســازی در این زمینه 
روی سایت باشگاه پرسپولیس انجام شود که تا این لحظه چنین 

اتفاقی رخ نداده است. 

 شرط عجیب بیرانوند برای رفتن
به تراکتور

علیرضا بیرانوند، دروازه بان ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس برای 
گذراندن دوران سربازی خود قصد رفتن به تیم تراکتورسازی را 
دارد اما این در حالی است که تراکتوری ها خیلی روی خوشی به 
این موضوع نشــان نداده و در ظاهر عنوان کرده اند که نیازی به 
این بازیکن ندارند. بیرانوند بارها پیغام داده که بتواند از نیم فصل 
دوم برای تراکتورســازی به میدان برود تا شاید بعد از بازی های 
جام جهانی بتواند لژیونر شود. این دروازه بان اما در همین شرایط 
هم پیشــنهاد مالی عجیبی برای تراکتورسازی در نظر گرفته و 
گفته می شــود به برخی از مسئولان این باشگاه عنوان کرده که 
باید برای 2 ســال یک میلیارد تومان به حســابش واریز شود و 
یک چک یک میلیارد تومانی هم برای چند ماه بعد به او بدهند. 
این در حالی اســت که این بازیکن هنوز مورد تایید تراکتوری ها 
نیســت و جالب اســت که برای آن شــروط مالی هــم در نظر 
می گیرد. این که بیرانوند به عنوان بازیکن سرباز بخواهد با چنین 
رقم بالایی به تراکتورسازی برود بدون شک حاشیه هایی را برای 
این باشگاه در پی خواهد داشت. بنابراین باید منتظر ماند و دید 

چه آینده ای در انتظار شماره یک تیم ملی فوتبال ایران است.

رستمی: باز هم از شهدا و 
سردار سلیمانی حمایت می کنم 

ســلطانی فر، وزیر ورزش عصر جمعه از اردوی تیم 
ملــی وزنه برداری قبل از اعزام به رقابت های جهانی 
آمریکا بازدید کرد و در این دیدار به وزنه برداران قول 
داد در صورت طلایی شدن آن ها در آوردگاه جهانی 
پاداش ویژه ای برای تیم ملــی وزنه برداری در نظر 
خواهد گرفت. نکته جالب این که در روز بازدید وزیر 
از اردوی پولادمردان، محمد مایلی کهن، پیشکسوت 
فوتبال ایران هم حضور داشت. وزیر ورزش در حالی 
به اردوی وزنه برداران رفت که کیانوش رستمی مرد 
طلایی ایران در المپیک ریو همچنان با مشکل عدم 
صدور ویزای آمریکا دســت و پنجه نرم می کند. به 
گزارش میزان، شــنیده می شــود دولت آمریکا به 
خاطر حمایت اینستاگرامی رستمی از شهدا و سردار 
قاسم سلیمانی به او برای حضور در مسابقات جهانی 
روادید نداده است. رستمی در واکنش به این موضوع 
گفت: »وظیفه من حمایت از شهدا، سردار سلیمانی 
و هر کســی است که از کشــورم دفاع می کند. من 
از این حمایتم دست نمی کشم حتی اگر قرار باشد 
مسابقات بزرگ دیگری را هم از دست بدهم. جانم را 
می دهم تا اشکی در چشمان خانواده شهدا نبینم.«

خداحافظی رسمی حجی زواره از 
تکواندو

شــنبه و در جریان رقابت هــای انتخابی تیم ملی 
تکوانــدو بــود که مســعود حجی زواره ۴ گوشــه 
شیاپ چانگ را بوســید تا در واقع از دنیای ورزش 
حرفه ای خداحافظی کرده باشــد اما ساعتی بعد از 
این تصمیم منصرف شد و اعلام کرد تا پایان فینال 
گرند پری صبــر می کند. با این حال اما تکواندوکار 
وزن 8۰- کیلوگــرم تیم ملی دیروز رســما اعلام 
کرد با دنیای قهرمانی وداع کرده اســت. به گزارش 
ایســنا، او گفت: »طبق تصمیمی که گرفتم امروز 
)دیروز( از دنیــای قهرمانی خداحافظی کردم. قبل 
از رقابت های قهرمانی جهان خیلی ها فکر می کردند 
که من داداشی فدراسیون یا کادر فنی هستم اما با 

این خداحافظی خواستم بدانند که اینطور نیست.«

باشگاه های بدهکار محروم از 
نقل و انتقالات نیم فصل

مســئول مســابقات ســازمان لیــگ از محرومیت 
باشگاه های بدهکار از حضور در پنجره  نقل وانتقالاتی 
نیم فصل خبر داد.  ســعید فتاحی گفت: »باشگاه های 
 بدهکار حق حضــور در نقل وانتقالات نیم فصل لیگ 
برتر را مانند ســال های  گذشــته ندارند.  باشگاه های 
بدهــکار فقط در صورتی کــه 2۰ درصد از مبلغ کل 
بدهی  هایشان را به طلبکاران بپردازند و به اندازه مبلغ 
قرارداد بازیکنان جذب شده  نیز بدهی های گذشته شان 
را پرداخت کنند حق شرکت در نقل وانتقالات و جذب 
 بازیکن را دارند. « نقل وانتقالات نیم فصل لیگ برتر از 

تاریخ 28 آذر ۹۶ تا تاریخ 2۶ دی ماه   ۱۳۹۶ است.  

زکی پور: یک نفر به من بگوید 
چرا محروم شدم؟

هافبک  زکی پور،  میلاد 
روز  تهران  اســتقلال 
گذشــته را بدون شک 
یکی از بدترین روزهای 
می داند.  فوتبالــی اش 
او از لیســت تیم ملی 
فوتبال خط خورد و پس 
از آن هم از سوی کمیته انضباطی به دلیل تخلف 
خطای عمد در داربی هشتادوپنجم پایتخت به 
تحمل یک جلســه محرومیت محکوم شد. وی 
درباره این موضوعات گفت وگویی را انجام داد که 

خواندنش خالی از لطف نیست.
 بابت محرومیتت صحبت کن. 

در داربــی کار خاصی انجام ندادم، بازیکن حریف پای 
من را کشید و من هم پای او را زدم. مگر داور بازی در 
زمین حضور نداشت که کار به کمیته انضباطی کشیده 
شــده است. یک نفر بیاید و من را توجیه کند که چرا 
باید محروم شوم. حکم را هم قطعی اعلام کردند اما از 

طریق باشگاه پیگیر خواهم شد. 
 تمرینات تیم ملی چطور بود؟

خوشــحالم که به تیم ملی دعوت شدم و 2 روز با این 
تیم تمرین کردم. کــی روش از دانش بالایی برخوردار 
اســت و تیم ملی کشــورمان در جام جهانی می تواند 
موفق باشــد. به حضور در تیم ملی امیدوارم و تلاش 
می کنــم با بازی های خوبی کــه از خود ارایه می دهم 
بتوانم مسافر جام جهانی باشم. وقتی پیراهن تیم ملی 
کشــورت را به تن می کنی یعنی همه چیز فوق العاده 
است. من دســت از تلاش برنمی دارم و آنقدر تمرین 

می کنم تا باز هم به تیم ملی دعوت شوم. 
 تمرینات استقلال با شفر چطور است؟

تمرینات خوبی را پشــت ســر می گذاریم و امیدوارم 
بتوانیم تا شروع دوباره لیگ به شرایط ایده آل رسیده و 
روند پیروزی هایمان را ادامه دهیم. با آقای شفر روز به 
روز روند بهتری داریم و امیدوارم بتوانیم همین کار را تا 

پایان فصل ادامه دهیم. 
 فکر می کنی بتوانیــد جزو مدعیان قهرمانی 

شوید؟
باید بازی به بازی پیش رفت و هنوز خیلی زود است که 
به این مسائل بپردازیم. باید جنگندگی را ادامه دهیم. 

پس از گذشــت حدود ۱۰ روز از دیدار رفت داربی ســرخابی کمیته 
انضباطی آرای تخلفات داربی 85 را اعلام و پرســپولیس و اســتقلال 
را نقــره داغ کرد. البته اعلام رای کمیتــه انضباطی در 2 نوبت بود و 
داریوش شــجاعیان، بازیکن اســتقلال در خبر تکمیلی رای محروم 
اعلام شد. در جمع بندی حکم هم آن که بیشتر متضرر و نقره داغ شد 
آبی های پایتخت بودند که ضمن محروم شــدن 2 بازیکنشان از یک 
بازی خانگی با حضور تماشاگر هم محروم شدند ضمن این که جرایمی 
میلیونی هم شامل شــان شد. تیم استقلال تهران به خاطر ناسزاگویی 
تماشاگرانش به تیم مقابل، پرتاب نارنجک که منجر به آسیب دیدگی 
یک عکاس شد، پرتاب اشیا که منجر به تاخیر در شروع مسابقه شد و 
با توجه به سابقه تخلفات متعدد این تیم در فصل جاری، تماشاگران 
تیم استقلال طبق بند های یک و ۳ ماده ۷۹ انضباطی از همراهی تیم 
خود در یک مسابقه رسمی محروم هستند. )این رای قابل تجدید نظر 
است(. ضمن این که باشــگاه استقلال به خاطر تخلفات تماشاگرانش 
باید ۱۰۰ میلیــون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. همچنین آبی ها 
به خاطر داشــتن بیش از 5 بازیکن اخطــاری، باید 5۶ میلیون ریال 
جریمه نقدی پرداخت کنند. این ها تنها جرایم اســتقلال نبود؛ میلاد 
زکی پور، بازیکن تیم استقلال تهران به دلیل رفتار غیر ورزشی و ضربه 

زدن به بازیکن حریف بدون توپ که منجر به تحریک و اغتشــاش در 
تماشــاگران شــد، از همراهی تیم خود در یک دیدار رسمی محروم 
بوده و باید 2۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. ضمن این که 
شجاعیان هم در تکمیل خبر اعلام شد یک جلسه از همراهی تیمش 
محروم شــده و همچنین محکوم به پرداخت 2۰ میلیون ریال جزای 
نقدی شــده است. غفوری، بازیکن تیم اســتقلال تهران نیز به دلیل 
اعتراض به تصمیمات داور با تذکر کتبی روبه رو شد. البته پرسپولیس 
هم به خاطر رفتار بازیکن و تماشــاگرانش جریمه شد. این تیم طبق 
بند هــای یک و ۳ ماده ۷۹ انضباطی بــه پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شد. ضمن این که شجاع خلیل زاده، بازیکن تیم 
پرســپولیس به دلیل رفتار غیر ورزشی، هل دادن بازیکن حریف قبل 
از زدن ضربه پنالتی، به یک جلســه از همراهی تیم خود در مسابقات 

رسمی محروم شد. 
  

معمــولا هر بار که کمیته انضباطی دربــاره دیدارهای جنجالی لیگ 
به خصوص داربی حکم صادر می کند ســوال و ابهاماتی درباره احکام 
صادره وجود دارد. شــجاع خلیل زاده از پرسپولیس و میلاد زکی پور و 
داریوش شجاعیان از استقلال در حالی از حضور در یک بازی تیم شان 

محروم شده اند که خبری از محرومیت وریا غفوری، مدافع ملی پوش 
اســتقلال نیست. این در حالی اســت که در برنامه ۹۰ پس از داربی 
حتی بحث این بود که غفوری به علت شــوت کردن توپ به نشــانه 
عصبانیــت از تصمیم داور و همچنین برخــورد فیزیکی با داور بازی 
می توانست اخراج شود اما او فقط تذکر کتبی گرفته است!  نکته بعدی 
محروم نشــدن هواداران پرسپولیس است. در اواخر بازی شیئی که از 
طرف جایگاه هواداران پرسپولیس پرتاب شده بود به خسرو حیدری، 
بازیکن اســتقلال برخورد و او را مصدوم کرد. به نظر می رســید این 
حرکت هم باعث محرومیت هواداران پرســپولیس شــود اما جریمه، 
 فقط نقدی بوده است. حال سوال اینجاست چرا هواداران استقلال به 
خاطر پرتاب اشــیا و مضروب کردن یک عکاس محروم می شــوند اما 
هواداران پرســپولیس به خاطر مضروب کردن بازیکن حریف محروم 
نشــده اند؟ و اما ابهام بعدی حکم داربی مربوط به ســرمربی آلمانی 
اســتقلال اســت. این که وینفرد شــفر به عنوان یکی از عوامل اصلی 
اعتراض ها در داربی هیچ تذکری نگرفته عجیب اســت چراکه فردای 
بازی رئیس کمیته داوران از این که ســرمربی استقلال در کنار زمین 
حرکات تنش زایی انجام داده انتقاد کرده بود و به نظر می رســید این 

موضوع از چشم کمیته انضباطی دور نماند که ماند! 

نقدی بر احکام انضباطی داربی 85

ابهام در محروم نشدن هواداران پرسپولیس و مدافع ملی پوش استقلال 

همواره در سال های اخیر مهمترین علامت سوال فوتبال ایران در قفس توری بوده؛ جایی 
که بعد از خداحافظی احمدرضا عابدزاده هرگز رنگ ثبات و آرامش را به خود ندیده است و 
نگاهی به لیست های کارلوس کی روش در همین یک سال نشان می دهد که در آستانه جام جهانی سرگیجه 
مرد پرتغالی در قفس توری همچنان ادامه دارد. در سال های اخیر مهدی رحمتی شاید تنها گزینه ای بود 
که با ارایه نمایش های درخشان و کم اشتباه می شد نمره قبولی به او داد اما عمر حضور او درون دروازه تیم 
ملی نیز کوتاه بود تا کماکان این دور تسلسل ادامه داشته باشد. چند روز پیش حسین حسینی به عنوان 
ششــمین دروازه بانی که کی روش در این یک ســال به تیم ملی دعوت کرده در اردوی تهران حاضر شد 
اما در نهایت در لیست نهایی سفر به اتریش قرار نگرفت تا شرایط برای رو شدن یک سورپرایز جدید در 
قفس توری مهیا شود. کی روش که استاد سورپرایز کردن است این بار با دعوت از امیر عابدزاده از هفتمین 
دروازه بان ملی پوش ایران در یک ســال اخیر رونمایی کرد. به این ترتیب بیرانوند، مظاهری، اخباری، لک، 
حقیقی، حســینی و امیر عابدزاده دروازه بان هایی هستند که حضور در اردوهای تیم ملی در سال جاری 
را تجربه کرده اند. بی شک حضور امیر عابدزاده در تیم ملی ایران بیش از هر چیزی یادآور روزهای خوش 
حضور عقاب بزرگ فوتبال ایران، احمدرضا عابدزاده درون دروازه اســت اما با نگاهی به عملکرد عابدزاده 
در لیگ پرتغال به این نتیجه می رسیم که انتخاب این دروازه بان برای اردوی اتریش می تواند عجیب ترین 
انتخاب کی روش در یک ســال اخیر باشــد. در آخرین روزهای سال ۹۰ بود که امیر عابدزاده به ماریتیمو 
پرتغال پیوست و با گذشت حدود یک سال از امضای قرارداد این دروازه بان جوان حتی یک بار هم در لیگ 
پرتغال به میدان نرفته و به عنوان دروازه بان سوم روزهای خود را در پرتغال سپری کرده است. البته طبق 
سنت اکثر تیم های پرتغالی که به بازیکنان ذخیره خود در جام حذفی و لیگ کاپ میدان می دهند عابدزاده 
توانســته در ۳ بازی لیگ کاپ و جام حذفی پرتغال به میدان برود. حالا عابدزاده با همین ۳ بازی خود را 
در تیم ملی می بیند و مسلما باید خوشحال باشد که با 2۷۰ دقیقه بازی مورد توجه کارلوس کی روش قرار 

گرفته و می تواند اولین حضور خود در اردوی تیم ملی را تجربه کند.

در زمان حضور علیرضا منصوریان در اســتقلال امید ابراهیمی، وریا غفوری و روزبه 
چشــمی نمایندگان اســتقلال در تیم ملی بودند و همین مسئله باعث شده بود تا 
ســرمربی وقت استقلال برخلاف پرسپولیس در تعطیلات لیگ اکثر نفرات خود را در اختیار داشته 
باشــد. اما با رفتن منصوریان و آمدن شــفر بعد از مدت ها کارلوس کی روش سنت شکنی کرد و با 
دعوت از ۷ استقلالی به اردوی تیم ملی آن ها را در آستانه دیدار مقابل نفت تهران شگفت زده کرد 
و نتیجــه آن، نمایش خوب این ۷ ملی پوش در ترکیب اصلــی آبی ها مقابل نفت تهران بود. بعد از 
این اتفاق بود که خیلی ها حضور بالای استقلالی ها در اردوی تیم ملی را سنگ بزرگی دانستند که 
توســط کی روش جلوی پای شفر قرار گرفته و این مربی آلمانی از این اتفاق اصلا خوشحال نیست. 
شــاید اگر ۴ بازیکن اســتقلال خط نمی خوردند و هر ۷ بازیکن با تیم ملی راهی اتریش می شدند 
می توانســتیم با این عده هم عقیده شویم. مســلما غیبت ۷ بازیکن آن هم در شرایطی که شفر به 
تازگی رهبری این تیم را بر عهده گرفته، می توانست موجب عقب افتادن برنامه های این مربی شود. 
امــا حالا کــه ۴ بازیکن خط خورده اند و همان ۳ بازیکن ثابت آبی ها در اردوهای تیم ملی مســافر 
اتریش شده اند بدون کوچکترین تردیدی می توانیم از لطف و هدیه ویژه کی روش به شفر بنویسیم 
و بگوییم. مسلما دعوت از حسین حسینی، زکی پور، مجید حسینی و فرشید اسماعیلی به تیم ملی 
می تواند روحیه، انگیزه و اعتماد به نفس بازیکنان اســتقلال و حتی سایر بازیکنان این تیم که این 
بار به تیم دعوت نشــده اند را افزایش دهد؛ اتفاقی که می تواند نشان دهنده لطف بزرگ کی روش به 
شــفر و استقلال باشد. لطفی که شــامل حال پارس جنوبی جم و پیکان به عنوان 2 تیم بالانشین 
نشده است. حالا شفر با خیالی آسوده می تواند ۴ بازیکن جوان و بسیار با انگیزه خود را در تعطیلات 
لیگ داشــته باشد و با خیالی آسوده تر به شروع دوباره لیگ فکر کند. گویا شفر برای تیمش برنامه 
اردویی دارد و می خواهد در کیش اردو بزند؛ اردویی که قرار بود در عمان باشــد اما به دلایلی مهیا 

نشد تا آبی ها به جزیره بروند.

بازگشت انگیزه و اعتماد به نفس به اردوی آبی هارسیدن به تیم ملی با 270 دقیقه بازی!

جلســه فوری هیئت مدیره باشگاه پرســپولیس عصر دیروز با هماهنگی جعفر کاشانی، رئیس 
هیئت مدیره صورت گرفته و به پیشــنهاد وی حمیدرضا گرشاســبی تا زمان بازگشت علی اکبر 
طاهری به عنوان مدیرعامل موقت باشــگاه مشــغول فعالیت می شود. گرشاسبی فعلا به عنوان 
مدیرعامل موقت فعالیت می کند تا طاهری که در روزهای آتی رهســپار عتبات عالیات اســت، 
شرایطش برای ادامه همکاری بررسی شــود. ابعاد قانونی بررسی فعالیت طاهری که بازنشسته 
اســت و همچنین دلایل استعفایش مورد بررســی قرار خواهد گرفت تا روزنه های امیدش برای 
بازگشــت به پرسپولیس مشخص شود. آنچه از جلسه دیروز رئیس هیئت مدیره باشگاه با وزیر 
ورزش و جوانان به دســت آمده نشان می دهد مدیرعامل پرسپولیس دیگر نمی تواند به صندلی 

ریاست این باشگاه تکیه بزند.

بـرش

سهم خواهی به سبک استعفا؟!
پشت پرده خداحافظی طاهری و مدیریت موقت گرشاسبی

هدیه ویژه کی روش به شفرامیر عابدزاده جدیدترین سورپرایز کی روش

مهدی مرتضویان


